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Dni Starogardu zostały zainaugurowane w piątek (2 lipca) 
koncert organowym Gedymina Grubby i Anity Rywalskiej 
w Kościele pw. NSPJ w Łapiszewie oraz wernisażem wy-
stawy fotograficznej „Portret mojego miasta”. Finałem 
pierwszego dnia było widowisko plenerowe w wykonaniu 
aktorów i tancerzy Teatru Broadway „Czar musicalu”.  

W od 2 do 4 lipca obchodziliśmy Dni Starogardu. Zdecydowana większość 
wydarzeń miała miejsce na Rynku Staromiejskim. Na zainstalowanej tam 
scenie odbywały się liczne wydarzenia artystyczne. 

Nazajutrz od godziny 9.00 w auli Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I Stopnia im. Witolda Lutosławskiego, w ramach 
Kongresu Kociewskiego odbywała się konferencja popu-

larnonaukowa pod hasłem „Kultura Kociewia”. Szukano 
odpowiedzi na wiele postawionych pytań dotyczących 
tego zagadnienia. Od godziny 13.30 wszystkie wydarzenia 
przeniosły się na Rynek Staromiejski, gdzie odbywał się 
Wielki Jarmark Kociewski. Tworzyły go stoiska wystawo-
we, handlowe, gastronomiczne oraz informacyjne. Całość 

została wzbogacona występami artystycznymi, w głównej 
mierze o charakterze folklorystycznym. Na scenie wystą-
pili tacy wykonawcy jak: Zespół Sygnalistów Myśliwskich 
z Gniewa, „Burczybas”, „Kociewie Retro”, chór „Adalber-
tus”,  „Piaseckie Kociewiaki”, zblewski zespół „Rodzina”, 
zespół „Błękitna Wstęga”, zespoły taneczne i wokalne z Ka-
lisk, „Gzuby Kociewskie”, „Kapela Kociewska”, zespół „Re-
lax” oraz „Super trampki”, a także „Honey”, „Puma”, Pau-
lina Prekop, „Profil”, „Familia HP”. Na koniec Teatr Kuźnia 
Bracja wystąpił z programem „Poetyckie show”. 
W między czasie odbyła się Intronizacja Króla Kurkowego, 
którym został dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Jaro-
sław Sarzało. 
Ostatnim dniem obchodów był Międzynarodowy Festiwal 
Kultur „VERIZANE”. Starogardzkiej publiczności zaprezen-
towali się tacy wykonawcy jak: Jordan i Kapela Kociewska, 
Tyrolia Band, zespół cygański Romen, grupa grająca muzy-
kę żydowską oraz latynoski zespół El Mariachi.
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URZąD MiASTA STARogARD gDAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDZiNy pRAcy URZęDU:
poniedziałek - piątek: 7.30 - 17.00
przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR koNTA bANkoWego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SekReTARiAT pReZyDeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

pReZyDeNT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTępcA pReZyDeNTA MiASTA 
DS. SpołecZNych i RoZWojU   
henryk Wojciechowski
ZASTępcA pReZyDeNTA MiASTA 
DS. TechNicZNo-iNWeSTycyjNych
Wojciech pomin

WyDZiAł oRgANiZAcyjNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biURo obSłUgi klieNTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Stadion miejski 
będzie 
modernizowany

Gmina Miejska Starogard Gdański po 
ponad rocznym oczekiwaniu otrzymała 
dofinansowanie z RPO WP 2007-2013 na 
przebudowę starogardzkiego stadionu. 
Projekt Wydziału Rozwoju pt. Przebudo-
wa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staro-
gardzie Gdańskim - Etap III otrzymał do-
finansowanie w wysokości 7.598.536,00 
zł, co stanowi 55 % kosztów kwalifiko-
wanych projektu. Dotyczy on w głównej 

Stadion im. kazimierza Deyny będzie modernizowany. 
Decyzję o przyznaniu dofinansowania starogardzkiej 
inwestycji podjął Urząd Marszałkowski.  

ne elementy funkcjonalne dla poszcze-
gólnych konkurencji lekkoatletycznych 
dostosowane są do wymogów Między-
narodowej Federacji Lekkoatletyki (IAAF). 
Uzyskano też uzgodnienie ich lokalizacji 
w Polskim Związku Lekkoatletyki. 
Powstaną też nowe trybuny, które będą 
miały 3 443 miejsca w postaci plastiko-
wych siedzisk. Wyniki będą prezento-
wane na tablicy świetlnej. W miejsce 
zniszczonej już trybuny głównej zostanie 
wybudowany nowy pawilon techniczny 
z zadaszoną trybuną dla gości. Budynek 
będzie dwukondygnacyjny. Na parterze 
będą pomieszczenia szatniowo-sanitar-
ne, natomiast na piętrze pomieszczenia 
biurowe, techniczne, a w razie imprez 
i meczów będą to pomieszczenia dla VIP-
ów i dziennikarzy. Zgodnie z projektem ta-
ras dla VIP-ów ma posiadać 204 miejsca. 

mierze przebudowy stadionu miejskiego. 
Pieniądze, które udało się pozyskać po-
zwolą na wybudowanie areny sporto-
wej z prawdziwego zdarzenia. Główna 
płyta boiska piłkarskiego o naturalnej 
nawierzchni będzie posiadała wymiary 
102x64 m. Boisko otaczać będzie sześ-
ciotorowa 40-metrowa bieżnia o na-
wierzchni syntetycznej. Proste o długości 
110 m do biegów sprinterskich posiadać 
będą 8 torów. Stadion posiadać będzie 
skocznię do skoku wzwyż, dwie skocz-
nie do skoku o tyczce, dwie skocznie 
w dal i trójskoku, dwie rzutnie do pchnię-
cia kulą, dwie rzutnie do rzutu młotem 
i dyskiem oraz dwie rzutnie do rzutu 
oszczepem. Swoje miejsce będą mieć 
zawodnicy specjalizujący się w biegach 
długich z przeszkodami. Dla nich wybu-
dowany będzie rów z wodą. Projektowa-

Zgodnie z projektem na terenie dotych-
czasowego szkolnego boiska piłkarskie-
go ma powstać pełnowymiarowe boi-
sko o wymiarach 105 na 68 metrów, ze 
sztuczną trawą i oświetleniem dostarcza-
nym przez 16-metrowe maszty. Obiekt 
będzie miał ławki dla zawodników rezer-
wowych i zostanie oddzielony ogrodze-
niem oraz piłkochwytami. Z kolei szkoła 
z własnego budżetu zamierza wybudo-
wać trybuny, które nie są uwzględnione 
w ministerialnym programie.

Rada „przyklepała” boisko
Rada Miasta przyjęła uchwałę, na mocy której jesz-
cze w tym roku przy publicznej Szkole podstawowej 
Nr 1 powstanie nowe pełnowymiarowe boisko pił-
karskie ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś.P.
ks. Prałata Henryka Jankowskiego

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego
składają

           Piotr Cychnerski                      Edmund Stachowicz                          
   Przewodniczący Rady Miasta            Prezydent Miasta                  
         Starogard Gdański                       Starogard Gdański
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Wo - biURo RADy MiASTA
58 530 6024

WyDZiAł FiNANSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
58 530 6038

podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WyDZiAł SpRAW obyWATelSkich
58 530 6046

ZeSpÓł pRAWNy
58 530 6055

WyDZiAł RoZWojU
58 530 6104

SAMoDZielNe STANoWiSkA pRAcy
Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
58 530 6058
Zamówienia publiczne: 58 530 6057

WyDZiAł pRoMocji 
i WSpÓłpRAcy ZAgRANicZNej
58 530 6061, promocja@starogard.pl

pełNoMocNicy pReZyDeNTA MiASTA
pełnomocnik prezydenta ds. Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Współpracę z Diepholz Urząd Miasta 
prowadzi wspólnie ze Stowarzysze-
niem Partnerstwa Starogard–Diep-
holz, które od 13 lat działa w obu mia-
stach, i którego pracami kierują Józef 
Płoszyński oraz Klaus Peter Sander. 
Podczas ostatniej wizyty delegacji 
z Diepholz władze naszego miasta 
odbyły cykl spotkań z gośćmi z Nie-
miec, wśród których byli: burmistrz dr 
Thomas Schulze, zastępca burmistrza 
Werner Schneider, radny Ullrich Pue-
schel, sekretarz biura burmistrza Ste-

Wizyta gości 
z Diepholz
podczas niedawnych Dni Starogardu w stolicy kocie-
wia gościliśmy delegację z Diepholz, na której czele 
stał burmistrz Thomas Schulze.

fani Rosenberger oraz tłumaczka Hilda 
Jung - seniorka Stowarzyszenia.
Oprócz uczestniczenia w imprezach 
z okazji Dni Starogardu prezydent Ed-
mund Stachowicz zaprosił gości do 
odwiedzenia Malborka i Gdańska oraz 
na piknik organizowany w ramach In-
tronizacji Króla Kurkowego. 
Partnerskie miasto Diepholz obchodzi 
także swoje dni miasta, które przypa-
dają na wiosnę, i w których uczestni-

czyła także delegacja ze Starogardu 
Gdańskiego. 
Każdorazowym przyjazdom oficjal-
nych delegacji Niemców do Starogar-
du, czy Polaków do Diepholz towarzy-
szą prywatne, spontaniczne odwiedzi-
ny rodzin, które oferują zakwaterowa-
nie dla gości.
Wizyty wszystkich zagranicznych de-
legacji są drobiazgowo planowane, 
przygotowywane i obsługiwane przez 
pracowników Wydziału Promocji 
i Współpracy Zagranicznej Urzędu 
Miasta. Spotkania z naszymi wschod-
nimi jak i zachodnimi partnerami mają 
przede wszystkim charakter spotkań 
przyjacielskich, co pozwala w sposób 
swobodny podejmować rozmaite te-
maty dotyczące spraw miejskich, ja-
kości i form rozwijania dalszej współ-
pracy, dzielenia się doświadczeniami 
z zakresu rozwiązań polityki społecz-
nej, edukacji i wychowania młodzie-
ży szkolnej, czy propozycji rozwijania 
współpracy gospodarczej. 

Rok 2010 jest rokiem muzyki i twór-
czości Fryderyka Chopina. W związku 
z tym, aby uczcić pamięć tego wybit-
nego artysty i kompozytora, SCK orga-
nizuje cykl sześciu koncertów w wyko-
naniu pianistów z Gdańskiej Akademii 
Muzycznej. Koncerty odbywać się będą 
na placach starogardzkich osiedli. 8 lip-
ca miał miejsce pierwszy z nich. Utwo-
ry Fryderyka Chopina zagrał Bogdan 
Czapiewski, uznawany jest za jednego 
z najwybitniejszych pianistów polskich.

Terminy kolejnych koncertów:
22 lipca – os. Konstytucji 3 Maja
29 lipca – os. Kopernika
5 sierpnia – osiedle przy Al. Jana Pawła II
12 sierpnia – osiedle przy ul. Krasickiego
26 sierpnia – deptak przy Al. Wojska 
Polskiego.

chopin na osiedlu
8 lipca na osiedlu 60-lecia odzyskania Niepodległo-
ści polski odbył się pierwszy z koncertów chopinow-
skich z cyklu „Zagraj dla nas Fryderyku” organizowa-
ny przez Starogardzkie centrum kultury. 

Nieobozowe lato
od  28 czerwca do 6 lipca trwało „Nieobozowe lato” or-
ganizowane przez Stowarzyszenie Wspomagające osoby 
ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można inaczej”. Akcja 
przebiegała pod hasłem „W poszukiwaniu skarbów”. 

W ramach akcji zorganizowano m.in.: 
wyjazd do Trójmiasta (ZOO, Centrum 
Nauki), wyjazd do Mini ZOO w Grabo-
wie i na Solanki do Grudziądza, dysko-
tekę w Restauracji „Słoneczna”, spotka-
nie przy grillu, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu oraz rajd pieszy do Kolincza.	
W zajęciach uczestniczyło 55-cioro dzie-
ci i młodzieży. 
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pełnomocnik prezydenta 
ds. ochrony informacji Niejawnych: 58 530 6059
pełnomocnik prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015

WyDZiAł goSpoDARki gRUNTAMi,
geoDeZji i RolNicTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

WyDZiAł TechNicZNo-iNWeSTycyjNy
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

WyDZiAł plANoWANiA i URbANiSTyki
Architektura: 58 530 6084

WyDZiAł SpRAW SpołecZNych
oświata: 58 530 6087

URZąD STANU cyWilNego
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

Zaprezentowano 80 zdjęć o wymiarach 
60 cm na 40 cm, na których uwiecznio-
no realizację filmu „Krzyżacy”. Pochodzą 
one od mieszkańców Starogardu, Gdań-
ska a także Malborka, którzy udostępnili 
je muzeum. Przypomnijmy, że zdjęcia 
do filmu kręcono w pobliżu Starogardu 
Gdańskiego i były to istotne fragmen-

Z początkiem lipca, z okazji Dni Staro-
gardu, pojawiły się w różnych punktach 
miasta stylowe tablice z kompletem 
dwudziestu pięciu wizytówek opisują-
cych wybrane miejsca naszego miasta. 
Produkt stworzony został z myślą tak 
o turystach, jak o mieszkańcach mia-
sta. Autor pomysłu – Wydział Promocji 
Urzędu Miasta Starogardu Gdańskiego 
– jest przekonany, że walory estetycz-
ne wizytówek zachęcą każdego do od-
wiedzin przedstawionych na zdjęciach 
miejsc. 

Wizytówki miejskie
Wizytówki miejskie są częścią działań związanych 
z budowaniem jednolitej wizualizacji miasta w sa-
mym Starogardzie oraz na zewnątrz.

Tematyka tegorocznej wystawy, na-
wiązująca do 200. rocznicy urodzin 
Fryderyka Chopina zainspirowała or-
ganizatorów do zaprezentowania za-
proszonym gościom występu, w któ-
rym słowo mówione przeplatało się 
z muzyką naszego wielkiego kompo-
zytora. Utwory skomponowane przez 

krzyżacy w muzeum
W Muzeum Ziemi kociewskiej odbył się wernisaż 
wystawy zatytułowanej „krzyżacy w Starogardzie. 
Magia Filmu”.

ty tej wielkiej produkcji. Dotyczyły one 
głównie Spychowa, które na jeziorze Ja-
mertal wybudowali ówcześni pracowni-
cy FAMOS-u. Z wystawy można się tak-
że dowiedzieć, że w naszych okolicach 

Z tej okazji Muzeum wydało publikację 
będącą jednocześnie katalogiem do 
wystawy, a także doskonałą pomocą dy-
daktyczną na lekcjach języka polskiego, 
ponieważ znajdują się w niej obszerne 
fragmenty powieści Henryka Sienkiewi-
cza oraz gotowe scenariusz lekcji przy-

powstawały sceny bitwy pod Grun-
waldem. Ciekawostek jest dużo więcej 
i można je poznać odwiedzając wysta-
wę, która w Muzeum Ziemi Kociewskiej 
będzie eksponowana do końca września. 

gotowane przez polonistyczki z Publicz-
nego Gimnazjum Nr 1 w Starogardzie 
Gdańskim - Joannę Chadaj i Joannę 
Szutkowską-Rajewską. 
Wydawnictwo można kupić w siedzi-
bie Muzeum Ziemi Kociewskiej, przy ul. 
Bocznej 2 w Starogardzie Gdańskim.

papierowe i muzyczne fantazje
16 czerwca w Starogardzkim centrum kultury 
odbył się wernisaż inaugurujący iX edycję wystawy 
plastycznej dzieci z miejskich przedszkoli publicznych 
w Starogardzie gdańskim pod hasłem „papierowe 
i muzyczne fantazje”. 

Chopina wirtuozersko grały uczen-
nice z Państwowej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia im. W. Lutosławskiego. Po 
zakończeniu oficjalnej części artystycz-
nej goście mogli wysłuchać kolejnych 
utworów muzycznych innych kompo-
zytorów. Obok muzyki wielu wrażeń 
estetycznych, zarówno dzieciom, jak 
i dorosłym dostarczyło zwiedzanie 
przygotowanej wystawy i podziwia-
nie papierowych dzieł przedszkola-
ków z całego miasta. Wzbudziły one 
wielkie zainteresowanie i uznanie dla 
małych artystów. Szczególne miejsce 
na wystawie zajęły prace, dotyczące 
postaci i twórczości Chopina, zwłasz-
cza te, które były dziecięcą wizją mu-
zyki słynnego kompozytora. Całe to 
niezwykle udane przedsięwzięcie ar-
tystyczne było wytworem pracy i za-
angażowania dyrekcji i pracowników 
Przedszkola Nr 2, jak również insty-
tucji współpracujących – Starogardz-
kiego Centrum Kultury, zwłaszcza 
artystów z Galerii „A” i Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Starogardzie Gd. 
Organizatorem wernisażu i wystawy, 
podobnie jak w latach poprzednich, 
było Miejskie Przedszkole Publiczne 
Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi.	
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STRAŻ MiejSkA
oficer Dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

pozostałe numery telefonów:

ZARZąD bUDyNkAMi MieSZkAlNyMi: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MiejSki ZAkłAD koMUNikAcji: 58 562 30 01

pRZeDSiębioRSTWo WoDociągÓW i kANAliZAcji „STAR-Wik”
58 562 81 90

pRZeDSiębioRSTWo USłUg koMUNAlNych „STARkoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

Strażacy byli otwarci

Akcja spotkała się z dużym zaintereso-
waniem mieszkańców powiatu, ale i nie 
tylko. Komendę odwiedziło ponad 400 
osób. Wszyscy przybyli mogli zwiedzić 
obiekt Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej, 
zapoznać się z warunkami służby stra-
żaków i sprzętem będącym na wyposa-
żeniu starogardzkiej Komendy, obejrzeć 
panoramę miasta z kosza samochodu 
SHD-32 (z wysokości około 30 m) oraz 
przejechać się wozem strażackim.
Z datków odwiedzających starogardzcy 
strażacy uzbierali 2 017,86 złotych i 0,20 
Euro.

Począwszy od maja rajdy organizowa-
ne były w co drugą sobotę. Trasy miały 
charakter rekreacyjny, a ich długość nie 
przekraczała 40 km. W programie były 
gry i zabawy rekreacyjne, konkursy oraz 
pikniki. Taki też charakter miał ostatni 
rajd, którego trasa przebiegała ze Staro-
gardu przez Sumin do Szteklina. Na rajd 
przybyła stała grupa miłośników dwóch 
kółek. Pogoda dopisała, było słonecznie, 
a droga dostarczyła uczestnikom pięk-

UWAgA WęDkARZe!

Zawody spławikowe
Zarząd Koła 69 Starogard-Miasto za-
prasza wędkarzy Koła 69 Starogard-
Miasto na zwody spławikowe o Puchar 
Prezesa Koła z okazji 60-lecia powstania 
PZW, które odbędą się w dniu 25 lipca	
2010 r. na jeziorze Zduny. Zbiórka i za-
pisy uczestników od 6.00 do 6.30 na 
przesmyku jezior Zduny-Szpęgawsk.

W tym roku zajęcia zaczęły się już 28 
czerwca i trwały do 16 lipca. Dzieci spo-
tykały się codziennie w sali widowisko-
wej Starogardzkiego Centrum Kultury, 
w godzinach od 10.00 do 13.00. Nad 
ich bezpieczeństwem czuwała kadra 
wykwalifikowanych do pracy z dziećmi 
pracowników SCK. 
-	Codziennie w zajęciach przez nas orga-
nizowanych uczestniczyły dzieci w wie-
ku od 6 do 16 lat. Pomimo tej różnorod-
ności wiekowej organizowaliśmy takie 
zajęcia, by każdy znalazł coś dla siebie 
– mówi Monika Albrecht ze Starogardz-
kiego Centrum Kultury. 

W ramach akcji „Stop powodziom!”w jednostkach 
ratowniczo-gaśniczych w całym kraju zorganizowano 
„Dzień otwartych strażnic”. Do akcji włączyła się 
również komenda powiatowa państwowej Straży 
pożarnej w Starogardzie gdańskim.

ostatni rajd sezonu
26 czerwca odbył się ostatni w tym sezonie rajd rowe-
rowy organizowany przez ośrodek Sportu i Rekreacji. 

nych wrażeń widokowych. Trasa biegła 
polnymi drogami, a najbardziej ciekawy 
był odcinek wzdłuż jeziora Sumińskie-
go. Docelowym punktem był Ośrodek 
Wypoczynkowy VIDA-TOUR w Sztekli-
nie. Ośrodek jest malowniczo położony 
wśród rozległych sosnowo - dębowych 
lasów, nad jeziorem Borzechowskim. Na 
terenie ośrodka odbył się piknik, było og-
nisko, pyszne kiełbaski i jak zawsze gry i 
zabawy rekreacyjne. Na dwóch boiskach 
odbyły się mecze siatkówki plażowej, 
można było też pograć w badmintona, 
czy sprawdzić się w skokach przez linę. 
W miłej i rodzinnej atmosferze, w do-
brych humorach, po licznych atrakcjach 
uczestnicy rajdu wrócili do domów.

lato z Sck
Starogardzkie centrum kultury rok rocznie jest orga-
nizatorem Akcji lato, która skierowana jest do dzieci 
ze stolicy kociewia i okolic. 

W pierwszym tygodniu dzieci odwiedzi-
ły Muzeum Ziemi Kociewskiej, a także 
jednostkę Państwowej Straży Pożarnej, 
Komendę Powiatową Policji, Starkom 
oraz Miejski Zakład Komunikacji. Dzieci 
brały również aktywny udział w różnego 
rodzaju rozgrywkach sportowych oraz 
konkursach. 
-	Wyjechaliśmy z dziećmi także do Su-
mina, do Pani Joanny Górski, która od 
dłuższego czasu współpracuje z SCK. 
Było u niej ognisko z kiełbaskami oraz 
gry i zabawy zręcznościowe – mówi Mo-
nika Albrecht. 
Drugi tydzień był równie ciekawy jak 
pierwszy. Dzieci puszczały łódki i lataw-
ce, zwiedzały stajnie starogardzkiego 
Stada Ogierów. Ostatnie dni akcji to rów-
nież wycieczki do innych firm i instytucji, 
wyjście do kina oraz bal przebierańców, 
który będzie jednocześnie podsumowa-
niem trzech tygodni wspólnej zabawy.  
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ZAkłAD eNeRgeTyki cieplNej „STAR-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp ZoZ pRZychoDNiA lecZeNiA UZAleŻNień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

Sp ZoZ pRZychoDNiA lekARSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

Sp ZoZ STARogARDZkie ceNTRUM RehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚRoDek SpoRTU i RekReAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚRoDek poMocy SpołecZNej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicZNA: 58 562 36 34

MUZeUM ZieMi kocieWSkiej: 58 562 46 75

STARogARDZkie ceNTRUM kUlTURy: 58 561 29 45

Fragment pochodzi z publikacji Judy Cohen 
„ACCESS RESOURCES”, Ilustracje: Yvette Sil-
ver, publikacja United Spinal Association, tłuma-
czenie na zlecenie Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Adaptacja BON.

praktyczny poradnik sovoir-vivre
wobec osób niepełnosprawnych (cz. 10)

Dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta i wiceprzewodniczący 
przyjmują interesantów.

Radni Rady Miasta – Prawa i Sprawied-
liwości pełnią dyżur w każdy czwartek, 
od	15.30	do	16.30, w biurze poselskim 
pani Danieli Chrapkiewicz, w Staro-
gardzkim Ratuszu, ul. Rynek 1.

Stanisław Kubkowski
29 lipca

Krzysztof Skiba
22 lipca

Jan Strzelczyk
5 sierpnia

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych Nie-
zależnych pełnią dyżur w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108, 	
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard GajdaRadni Rady Miasta i Rady Powiatu 
biura Parlamentarno-Samorządowe-
go SLD pełnią dyżur na al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

Waldemar 
Rupniewski
29 czerwca

Radny Rady Miasta - Platformy Oby-
watelskiej pełni dyżur w każdy wtorek 
miesiąca w siedzibie Platformy Oby-
watelskiej przy ul. Kościuszki 27, w 
godz. 16.00 - 17.30.	

Marek
Jankowski

Wiesław Wostal
- Wiceprzewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Ukryta niepełnosprawność
NIE KAŻDY RODZAJ NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCI JEST WIDOCZNY.
Pewne osoby mogą prosić cię o coś lub 
zachowywać się w sposób, który wydaje 
ci się dziwny. Taka prośba lub zachowa-
nie może mieć związek z niepełnospraw-
nością tej osoby.
Na przykład, możesz udzielać komuś na 
pozór prostych wskazówek słownych, 
ale osoba ta prosi cię o zapisanie tych 
informacji. Może mieć ona trudności z 
przyswajaniem informacji i komunikacja 
w formie pisemnej jest dla niej łatwiej-
sza. Albo na pozór zdrowa osoba może 
poprosić w kolejce o miejsce siedzące, 
a nie stojące. Osoba ta może odczuwać 
zmęczenie związane ze swoim stanem 

zdrowia, na przykład chorobą nowotwo-
rową lub może odczuwać skutki zażywa-
nia leków.
Pomimo, iż ukryta, niepełnosprawność 
jest w tych przypadkach prawdziwa. 
W miarę możliwości szanuj potrzeby 
i prośby takiej osoby.
Epilepsja (padaczka)
EPILEPSJA TO STAN NEUROLOGICZNY, 
charakteryzujący się napadami padacz-
kowymi pojawiającymi się w przypadku 
zaburzeń czynności mózgu w postaci 
wyładowań bioelektrycznych. Napady 
padaczkowe mogą mieć gwałtowny 
przebieg lub może wydawać się, że dana 
osoba znajduje się w transie. Podczas 
napadów częściowych złożonych, oso-
ba, która jest nimi dotknięta może cho-

dzić lub wykonywać inne ruchy, chociaż 
w rzeczywistości jest ona nieprzytomna.

 Jeżeli ktoś dostaje ataku padaczki, nic 
nie można zrobić, aby go powstrzymać. 
Jeżeli osoba ta przewróciła się, upewnij 
się, że jej głowa jest bezpieczna i czekaj, 
aż atak minie.

 Kiedy atak ustąpi, osoba ta może czuć 
się zdezorientowana i zawstydzona. 
Spróbuj zapewnić jej odosobnione miej-
sce, aby mogła się uspokoić.

  Miej świadomość tego, że u niektó-
rych osób napady padaczkowe mogą 
wywoływać pagery i światło strobosko-
powe.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeleFoNy AlARMoWe

policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

państwowa Straż pożarna – 998
ul. lubichowska 1

pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

pogotowie energetyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. pomorska 26

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 22 czerwca 2010 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 159/06/2010 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie 
bezprzetargowej dotyczące jednej nieruchomości zabudowanej położonej przy ul. Droga Owidzka – działka nr 6/30 o pow. 
589 m², obręb 15, KW 32558.
Dnia 29 czerwca 2010 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 165/06/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański,	
dotyczące sześciu lokali , o których kupno wystąpili ich najemcy.
Ponadto dnia 29 czerwca 2010 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 167/06/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, dotyczące jednej nieruchomości składającej się z 
5 działek niezabudowanych, przeznaczonych pod zabudowę usługowo - produkcyjną zgodnie z ważną decyzją o warunkach 
zabudowy – działki nr : 85/1, 85/2, 85/3, 85/4, 85/5 o łącznej powierzchni 4 978 m², KW 34784.
Również dnia 29 czerwca 2010 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 174/06/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia, obejmujące dwie nieruchomości zabudowane:
1. ul. Kościuszki 65 –  działka nr 89/2 o pow. 2 020 m², KW 41817, strefa zabudowy usługowo –  mieszkalnej, zbycie w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego;
2. ul. Kościuszki 26 - działka nr 497/1 o pow. 846 m², KW 51213, strefa zabudowy usługowo – mieszkalnej, zbycie w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego lub zamiany nieruchomości.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a po-
nadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w 
inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski, tel. (58) 5306075. lub 5306114.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański	 	
         Edmund Stachowicz         

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Chojnickiej 47-49 w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni użytkowej 83,90 m2  wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, własne centralne ogrzewanie i WC.
cena wywoławcza stawki netto za m2  wynosi  5,00 zł; postąpienie minimalne 1,00 zł; wadium w wysokości   300,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 2 sierpnia 2010 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 2 sierpnia 2010 r. do godz. 9.00	 w Zarządzie 
Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56; Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11; tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. poz. 2603 
z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego/Traugutta, obręb 12 
(I przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr:  4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych 
budynkiem socjalno-administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 500 000,00 zł (jedenmilionpięćsettysięcyzłotych);
wadium w wysokości	150 000,00 zł (stopięćdziesiąttysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 15 000,00 zł;
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański nieruchomość 
leży w strefie zabudowy produkcyjnej;
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 1 września 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 26 sierpnia 2010 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 31 sierpnia 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 
204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58-5306079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 z późn. zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. 
zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański, wieś Żabno, ul. Świętojań-
ska (I przetarg) –  działki nr: 51/5, 51/6, 51/9 o łącznej powierzchni 41 497 m², KW 29727;
cena wywoławcza  (zawiera 22% VAT) 290 000,00 zł (dwieściedziewięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości	29 000,00 zł (dwadzieściadziewięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne 2 900,00 zł (dwatysiącedziewięćsetzł);
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Starogard Gdański nierucho-
mość stanowi tereny rolne;
nieruchomość leży w dolinie rzeki Wierzycy w obszarze programu ochrony Natura 2000.

2.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Miejskiej Starogard Gdański, obręb 37, ul. Świę-
tojańska (I przetarg) –  działka nr 289/2 o pow. 23 078 m², KW 29727;
cena wywoławcza  (zawiera 22% VAT) 170 000,00 zł (stosiedemdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości	17 000,00 zł (siedemnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne 1 700,00 zł (jedentysiącsiedemsetzł);
zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański nierucho-
mość stanowi w części - ZE tereny pod zieleń ekologiczną o funkcji izolacyjno – krajobrazowej i w części – U/Z rezerwa 
kierunkowa na funkcje rekreacyjne.
nieruchomość leży w dolinie rzeki Wierzycy w obszarze programu ochrony Natura 2000.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11 sierpnia 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 5 sierpnia 2010 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zo-
stanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 10 sierpnia 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i 
dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty prze-
targu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 
6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, tel. 58-
5306079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 
r. poz. 651) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu prze-
prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (I przetarg) 
–  działka nr 99/3 o pow. 642 m², obręb 29, KW 34784;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 102 000,00zł (stodwatysiącezł);
wadium w wysokości	10 200,00 zł (dziesięćtysięcydwieściezł);
postąpienie minimalne 1 020,00 zł;
nieruchomość objęta umową dzierżawy do 31 sierpnia 2010 r.
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierun-
ków zagosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy.

2.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (I przetarg) 
–  działka nr 51/78 o pow. 1 802 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 240 000,00zł (dwieścieczterdzieścitysięcyzł);
wadium w wysokości	24 000,00 zł (dwadzieściaczterytysiącezł );
postąpienie minimalne 2 400,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 
i 51/75 w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierun-
ków zagosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy.

3.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kasztanowej (I przetarg) 
–  działka nr 51/79 o pow. 2 653 m², obręb 32, KW 33653;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 312 000,00zł (trzystadwanaścietysięcyzł);
wadium w wysokości	31 200,00 zł (trzydzieścijedentysięcydwieściezł );
postąpienie minimalne 3 120,00 zł;
konieczność ustanowienia odpłatnej (50 zł rocznie) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działki nr: 51/65 
i 51/75 w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej – ulicy Kasztanowej;
nieruchomość przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zgodnie ze studium uwarunkowań i kierun-
ków zagosp. przestrz. oraz decyzją o warunkach zabudowy.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11 sierpnia 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard 
Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.30. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 5 sierpnia 2010 r. (czwartek) 
na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 
0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 10 sierpnia 2010 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. 
Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, 
pok. 206, 208, tel. 58-5306079.
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych 
m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY 
WIEK. Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA 
MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Stoisko AkTyWNego WiekU

Ponieważ na stoisku prezentowaliśmy rozmaite formy 
aktywności seniorów naszego miasta, z wydatnym za-
angażowaniem wolontariuszy, którzy na co dzień swoi-
mi działaniami wspierają osoby starsze, było malowanie 
twarzy dzieci oraz loteria fantowa – tę część przygotowa-
ło Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej”. Każdy odwiedzający  
namiot stoiska mógł zasięgnąć informacji o warsztatach, 
jakie Stowarzyszenie przeprowadzi jesienią br. Warsztaty te 
dotyczyć będą zagadnień, jak choćby: co oznacz być doj-
rzałym w odniesieniu do idei dojrzałego wolontariatu?; co 
mogę dać innym, czego inni mogą oczekiwać ode mnie?; 

W ramach projektu AkTyWNy Wiek, podczas jarmarku kociewskiego w ramach 
Dni Starogardu, Wydział promocji Urzędu Miasta przygotował, we współpracy 
z instytucjami oraz z  osobami prywatnymi, stoisko – stoisko w formie kiermaszu. 

co zamiast samotności?; jak być autorytetem dla młodego 
człowieka?Kontakt ze Stowarzyszeniem pod numerem te-
lefonu: 58 560 04 59.

Na stoisku AKTYWNEGO WIEKU obecne były panie ze Sto-
warzyszenia „Amazonek”, prezentując samobadanie piersi 
i uczulając na problematykę nowotworów piersi; obecna 
była malarka Wanda Paszkowska, która prócz wystawienia 
własnych prac, również malowała; wreszcie obecna była 
pani Danuta Barszcz, reprezentując starogardzką Pracow-
nię Psychoterapii i Rozwoju Osobistego – która jesienią 
przeprowadzi warsztaty dla seniorów z wybranych zagad-
nień: wpływ stresu na zdrowie fizyczne człowieka; psycho-
logia wieku dojrzałego – starość nie musi być straszna; jak 
radzić sobie ze stratą bliskiej osoby; dorastanie dzieci i ich 
wychodzenie z domu (syndrom „opuszczonego gniazda”); 
ćwiczenia usprawniające pamięć; menopauza i andropau-
za; choroba i niepełnosprawność u seniora. Kontakt z Pra-
cownią pod numerem telefonu: 798 433 230, 608 738 837.

http://www.starogard.pl



